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جامعه

خبر

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت از تصویب درمان رایگان کودکان زیر هفت 
سال در شورای عالی بیمه سلامت خبر داد و گفت: کار جدیدی که در 
کشور انجام شده، بحث مراقبان بهداشت است. ما افرادی را به عنوان 
مراقب بهداشت به استخدام در آوردیم که کارشان فقط بهداشت است 
و اینها مرتب پیگیری خواهند کرد تا مردم دچار مشکل نشوند. /جام جم

تصویب درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 
ــردار تقی مــهــری، رئــیــس وظیفه عمومی فــراجــا در یــک برنامه  سـ
که متاهل هستند، اختیار دارند در  کسانی  گفت: تمام  تلویزیونی 
محل سکونت خــود یا همسرشان خدمت سربازی انجام دهند. 
همچنین تمام کسانی که سربازند، ولو این که مجرد یا متاهل باشند، 

دارای دفترچه خدمات درمانی هستند./جام جم 

خدمت در محل سکونت همسر
کید  پورثانی، مدیرکل فرهنگی هنری، اردوهــا و فضای پرورشی با تا
بر این که غیبت دانش آمــوزان برای شرکت در مراسم اعتکاف موجه 
گفت: تشکیل ستاد اجرایی برگزاری مراسم اعتکاف،  تلقی می شود، 
مجوز برگزاری اعتکاف دانش آموزی و برنامه ریزی بــه ازای هر 1۵نفر 

دانش آموز با به کارگیری یک مربی، مورد توجه خواهد بود. /جام جم

غیبت مجاز برای حضور در اعتکاف

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#گرانی-مواد غذایی
وند: یک شهر

 چرا با وجود کاهش 80 درصدی قیمت سیب زمینی در عمده 
که با سیب زمینی  فروشی ها، قیمت چیپس و مــواد غذایی 

تولید می شود، به هیچ  وجه کم نشده است؟

#حقوق-دستمزد
وند: یک شهر

 مگر یک فرد عیالوار با هفت میلیون تومان حقوق می تواند 
زندگی کند که بعضی از کارفرماها این مقدار حقوق را به کارگران 

می دهند؟ حمایت از سرمایه داران باید متوقف شود.

#بورس-دستکاری معاملات
ی از تهران: حیدر

ــه بــورس طــوری است که همه روزه 70 درصد   معاملات روزان
نمی کند.  تغییری  هیچ  شاخص  ولــی  اســت  منفی  سهام ها 
سازمان بورس بهتر است از شاخص سازی و دستکاری بازار 

دست  بردارد.

#شهرداری -رسیدگی 
رمضانی از تهران: 

از شهرداری منطقه 4 درخواست می شود تا جوی های آب 
خیابان های سجده ای و مظفری را سرپوشیده کند تا علاوه بر 
کیزگی محیط، باعث عریض شدن این خیابان ها نیز بشود. پا

#کار-سن
نگاهی از تهران:

ــار در  ک ــم شــرایــط  ــار و رفـــاه اجتماعی تقاضا داریـ ک  از وزارت 
کارخانجات و شرکت ها را طوری فراهم کند تا افرادی که بنیه و 

توانایی جسمی دارند، مشغول کار باشند.

#دستفروش-مترو
وند از تهران: یک شهر

ــرو  مــوجــب آزار و  ــتـ حــضــور پـــرتـــعـــداد دســتــفــروشــان در مـ
ــی بــــرای ایـــن معضل ــلـ  اذیــــت مــســافــران اســــت، چـــرا راه حـ

 پیشنهاد نمی شود؟

  حق با  شماست

ــه کـــشـــور  ــ ــود کـ ــ ــی شـ ــ ــک مــــاهــــی مـ ــ  یـ
همسایه مان ترکیه به لحاظ بهداشتی 
وضعیت خوبی نـــدارد. در ایــن کشور 
ــا هــــم در حــال  ــ ــا هـــمـــزمـــان ب ــ ــرون ــزا و کــ ــوآنـ ــلـ ــفـ آنـ
تاخت وتازند و تبدیل به یک زوج خطرناک شده اند. 
اطلاعاتی که خبرنگاران ایــران از شهر آنکارا مخابره 
ــامــــت اوضـــــــاع حـــکـــایـــت دارد،  از وخــ ــد  ــن ــن ــی ک م
به طوری که بر اثر شیوع گسترده و همزمان این دو 
بیماری، ۹۰درصـــد تخت  بخش های مراقبت ویژه 
بیمارستان های این کشور پر شده است. اکنون در 
مراقبت های  بیماری که در بخش  از هر 1۰  ترکیه 
ویژه بستری می شوند دو نفر به صورت همزمان به 
کرونا و آنفلوآنزا مبتلا هستند که اوضــاع را بغرنج 
کرده است.  وضعیت ترکیه امروز می تواند اوضاع 
ــردای مــا بــاشــد، چــراکــه بــه عــنــوان همسایه این  فـ
از بسیاری جهات ویــژگــی هــای مشترک  کشور کــه 
داریــم و مراودات مان نیز با این سرزمین گسترده 

است، بعید نیست تا به درد آنها مبتلا شویم.

ــد  دارن سعی  ــا  ام کــشــورمــان  بهداشت  وزارت  مسئولان 
ضمن اعلام هشدار و بیان این که خطر می تواند نزدیک 
باشد، افکارعمومی را به هــول و هــراس نیندازند؛ بلکه 
گر موازین بهداشتی رعایت نشود هیچ  گاهی دهند که ا آ
بعید نیست که همزمانی کرونا و آنفلوآنزا یک بار دیگر ما 
را به دردســر بیندازد. ایــن دردســر هم جــدی اســت و در 
هفته های اخیر تا حدی خودش را نشان داده به طوری که 
اورژانــس بیمارستان مسیح دانشوری می گوید:  رئیس 
»افراد به ویژه کودکان مقطع ابتدایی و پیش دبستانی در 
چند هفته اخیر دچار علائمی مانند سرفه، تنگی نفس، 
گلودرد و تب شدند که نشانه هایی از ابتلا به زیرسویه های 

امیکرون و آنفلوآنزاست.« 

    پا به پای آنفلوآنزا و کووید

گر کمی با دقت نگاه کنیم روند صعودی  به دور و برمان ا
کــه احتمالا  ابــتــلا بــه بــیــمــاری هــای تنفسی را می بینیم 
خیلی هایش با سرماخوردگی اشتباه گرفته می شود؛ ولی 
کاملا مطمئن شویم، آخرین رصــد وزارت  گــر بخواهیم  ا
بهداشت دربـــاره میزان شیوع ایــن بیماری ها نیز روند 
تایید  را  کشورمان  امــراض تنفسی در  ابتلا به  صعودی 
با یک شیب  آنفلوآنزا  و  کرونا  تابستان امسال  می کند.  
تند در کشورمان شیوع پیدا کرد. همان زمان اعلام شد 
که ایــن شیب تند در پاییز و زمستان هم دوبـــاره شکل 
کــه پیش بینی ها در مــورد پاییز درســت بــود و  می گیرد 
گیر وزارت بهداشت  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا

هم  زمستان  مــورد  در  پیش بینی ها  می گوید  ایسنا  بــه 
درست خواهد بود. شهنام عرشی البته می گوید: »شیوع 
بیماری های تنفسی در تابستان امسال بیش از هر چیز 
ناشی از گردش ویروس کرونا و سویه های جدید آن بوده 
که در پاییز و زمستان این روند کمی تغییر می کند و شیوع 
سویه های مختلف آنفلوآنزا عامل افزایش بیماری های 
تنفسی می شود.« برمبنای این محاسبه، ماه بهمن برای 
ما ایرانیان با شیوع آنفلوآنزا همراه است که قطعا کرونا نیز 
در کنارش خواهد بود. این همزمانی ابتلا به دو بیماری 
تنفسی دقیقا همان نکته ای است که کارشناسان سعی 
گاه کنند، مخصوصا که رئیس مرکز  دارند ما را نسبت به آن آ
کید دارد  گیر وزارت بهداشت نیز تا مدیریت بیماری های وا

که »در هفته های اخیر موارد بروز سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
تا حدودی افزایش یافته که بخشی از آن به دلیل تغییرات 
آب وهوا و کاهش دماست و بخش دیگرش مربوط است 

به پیک دوم آنفلوآنزا که در بهمن ماه ظاهر خواهد شد«.
گر شــده، هنوز  تا امــروز که این پیک هنوز آغــاز نشده یا ا
مانده تا به قله اش برسد، آمارها در مورد میزان شیوع کرونا 
و آنفلوآنزا در کشورمان قابل توجه است. براساس آمارهای 
کنون آنفلوآنزا 10 تا 12 درصد و کرونا  وزارت بهداشت، هم ا
هم کمتر از 2 درصد سرماخوردگی های سرپایی را تشکیل 
می دهند که هرچه در ماه بهمن پیش برویم این آمارها 
صعودی تر خواهد شد. به همین علت است که همزمانی 

شیوع کرونا و آنفلوآنزا باید جدی گرفته شود. 

ونا ی جدید، سوغات خطرناک ترکیه    کر
این روزها آنفلوآنزا 12 درصد و کرونا 2 درصد از موارد سرماخوردگی های سرپایی در کشورمان را تشکیل می دهد 

 شباهت ها و تفاوت هایی 
که باید بدانیم

ــر بــه تــنــهــایــی ســر برسند  گـ ــزا ا کــرونــا و آنــفــلــوآن
هرکدام شان مصائب خــاص خــود را دارنــد چه 
رسد به این که سر و کله هر دوی آنها همزمان با 
هم پیدا شود. این دو ویروس بسیار تمایل دارند 
که در کنار هم ظاهر شوند و در نتیجه یک عفونت 
شدید تنفسی ایجاد کنند؛ کاری که این ویروس 
مرتکب  کشورمان  در  نه تنها  گذشته  پاییز  در 
حسابی  نیز  جهان  نقاط  برخی  در  بلکه  شــد 
کــرد. در اواخــر آبــان گذشته شمال  خودنمایی 
چین و بخش های مختلفی از آمریکا و انگلیس 
درگیر این وضعیت بودند و این روزها نیز ترکیه با 
شدت و حدت بیشتر این شرایط را تجربه می کند. 
کنون نکته قابل توجه این  البته هم آن زمان و هم ا
بوده و هست که مردم اغلب، کرونا، آنفلوآنزا یا 
ترکیبی از این دو بیماری را سرماخوردگی تلقی 
ایجاد  را  تبعاتی  ساده انگاری  همین  و  می کنند 
آســان بیماری و  آنها انتقال  که یکی از  می کند 
شکل گیری مــوج هــا و پیک های ریــز و درشــت 
شبیه اند  هم  به  گرچه  آنفلوآنزا  و  کرونا  اســت. 
که در  ولــی درعین حال تفاوت هایی نیز دارنــد 
یک فرد مبتلا به صورت علائم اختصاصی قابل 
بسیار  آنفلوآنزا  در  تــب  مثلا  ــت.  اس شناسایی 
بالاست اما در کرونا به بالای ۳۹ درجه نمی رسد. 
گهانی  همچنین در آنفلوآنزا بیمار دچــار لــرز نا
می شود اما در کرونا بیمار به دلیل تب و ضعف 
عــلاوه بــرایــن  می کند،  سرما  احــســاس  عمومی 
آنفلوآنزا  در  اســتــخــوانــی  و  عضلانی  دردهــــای 
کــرونــا درد عضلانی و  تشدید مــی شــود امــا در 
کمتری دارد. مضاف  استخوانی میزان و شدت 
بر این علائم درگیری دستگاه تنفسی فوقانی 
در آنفلوآنزا کمتر از کروناست و بیمار آبریزش و 
گلودرد کمتری را حس می کند؛ هرچند در هر دو 
بیماری سرفه خشک، دفع خلط، درد قفسه 

صدری و درد هنگام تنفس دیده می شود. 

برش

گروه خودروسازی سایپا در مراسم راه انــدازی خط تولید ورق  مدیرعامل 
گــروه  گــفــت:  لــیــزری پیوسته،   آســتــری دَر جلو شاهین بــه روش جــوش 
خودروسازی سایپا برای آنکه در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گیرد از 2۵ ماه 
کید بر سه موضوع محصولات اقتصادی،  دانش بنیان شدن و  پیش تولیدات خود را با تا

QCD دنبال می کند.
، محمدعلی تیموری در حاشیه مراسم افتتاح پروژه جوش لیزری  گزارش سایپانیوز به 
گروه خودروسازی سایپا را رقم  که صرفه جویی 2میلیون دلاری برای   )TWB( پیوسته
زد و همچنین خودکفایی در تولید جوشکاری ورق های دو ضخامته حاصل شد،  ضمن 
گفت:  کــه در ایــن پـــروژه ملی نقش داشتند،   ــش بنیان  قــدردانــی از مجموعه های دان
رمز موفقیت یک بنگاه و سازمان در دانش بنیان بودن آن است که خوشبختانه فرایندهای 
 Quality- Cost- Delivery) QCD دانش بنیان و ، شرکت ایدکو پرس در مسیر دانش محور

/ کیفیت،هزینه و تحویل(  است.
او با بیان اینکه شرکت ایدکو پرس از به روزترین تکنولوژی روز دنیا با بهترین برند در خطوط 
کیفیت  پرس، ربات و رنگ برخوردار است و این موضوع نقش مهمی در فرآیند تولید با
این شرکت دارد،  تصریح کرد: از زمانی که وارد سایپا شدم )2۵ماه پیش( بر تولید اقتصادی 
کید داشتم و در این خصوص برنامه جامعی تدوین شد. تولید  QCD تا محصولات و 

که رهبر انقلاب در ســال 1389  از تفکر اقتصاد مقاومتی اســت  گرفته  اقتصادی نشات 
مطرح کردند. 

 QCD مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: در تلاش هستیم گروه سایپا را به روش
اداره کنیم، این موضوع به صورت فرهنگ سازمانی شکل گرفته است، به نحوی که تمامی 
آیین نامه های معاملات شامل واردات خــودرو، خریدهای خارجی و داخلی با لحاظ 
کردن مقوله QCD است و عملا فرهنگ QCD در آیین نامه ها و روش های اجرای مدنظر 

قرار گرفته است.
کید بر اینکه از اواخر سال 1400  برای بهبود کیفیت خودرو شاهین دستی و اتوماتیک  او با تا
که محصول استراتژی و اقتصادی گروه سایپا است،  اقدامات متعددی در دستور کار قرار 
گرفت،  افزود: برای موفقیت در بازار و صنعت خودرو،  بایستی به توسعه و کیفیت محصول 

توجه مضاعفی کرد.  
کامبیز قلی زاده، مدیرعامل شرکت ایدکوپرس در خصوص  راه انـــدازی خط تولید ورق 
آستری درب جلو شاهین به روش جوش لیزری پیوسته، گفت: استفاده از این تکنولوژی 

برای اولین بار در گروه سایپا با پیشگامی شرکت ایدکوپرس شروع  شده است.
او افزود: در راستای بهره مندی از فرآیندهای نوین تولید، با بهره گیری از توان متخصصان 
داخلی، واحد تحقیقات و مهندسی شرکت ایدکوپرس با همکاری یک شرکت دانش بنیان 
داخلی، طراحی و ساخت دستگاه جوش لیزری پیوسته ) TWB( را از شش ماه پیش آغاز و 

آذرماه سال جاری به بهره برداری رسید.
 او با بیان اینکه ظرفیت تولیدی دستگاه مذکور در فاز اول 480 قطعه در روز است که طی 
سه ماه آینده به 600 قطعه در روز افزایش پیدا می کند،  یادآور شد: شرکت ایدکو پرس با 
راه انــدازی پروژه لیزرجوش پیوسته ) TWB(، ضمن خودکفایی در تامین ورق آستری، از 

خروج سالیانه 2 میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری می کند.
گفتنی است،  در روش Tailor Welded Blanks) TWB(  ورق های فــولادی با ضخامت، 
استحکام و پوشش متفاوت توسط جوش لیزری به یکدیگر متصل می شوند. این فرآیند 
که  ساخت، امکان طراحی قطعات انعطاف پذیر را فراهم و همچنین تضمین می کند 

مواد مناسب در مکان مناسب استفاده شوند.

توسط گروه خودروسازی سایپا انجام شد  

گروه سایپا به روش QCD اداره می شود


